

PREGÃO ELETRÔNICO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

Pregão Eletrônico Nº 00039/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR**05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14 <u>Desinfetante</u> Marca: Spartan Fabricante: Spartan Modelo / Versão: MLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE LÍQUIDO, GERMICIDA, BIODEGRADÁVEL, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO, SOLUÇÃO CONCENTRADA, USO DILUÍDO EM ÁGUA PROPORÇÃO MÍNIMA DE 1/70, AROMA MATA-ATLÂNTICA.	Litro	100	R\$ 193,0000	R\$ 79,9000	R\$ 7.990,0000
45 <u>Solução Limpeza Multiuso</u> Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Multi uso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA AQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO USO LIMPEZA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COR INCOLOR,	Frasco 500 ML	552	R\$ 2,8700	R\$ 2,6500	R\$ 1.462,8000
58 <u>Limpador Impurezas</u> Marca: Spartan Fabricante: Spartan Modelo / Versão: MLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPADOR IMPUREZAS, PISOS EM GERAL, USO PROFISSIONAL, COMPOSIÇÃO NÃO IÔNICO E ANIÔNICO, ADSORVENTES, ALCALINIZANTE, SOLVENTE, ATENUADOR DE ESPUMA, SEQUESTRANTE, ESSÊNCIA, CORANTE, CONSERVANTE E VEÍCULO, SOLUÇÃO CONCENTRADA, USO DILUÍDO EM ÁGUA PROPORÇÃO MÍNIMA DE 1/70	Galão 5,00 L	50	R\$ 212,6600	R\$ 98,6500	R\$ 4.932,5000
62 <u>Desinfetante</u> Marca: Spartan Fabricante: Spartan Modelo / Versão: LACT FOAMY 20 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IODO PRÉ DIPPING – DESINFETANTE ESTERILIZANTE BOVINO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO AVERMELHADO, TIPO USO LAVAGEM DE TETAS BOVINAS, TIPO IODADO, COMPOSIÇÃO IODO SUBLIMADO, GLICERINA, TENSOATIVOS ANIÔNICOS PRÉ ORDENHA.	Quilograma	10	R\$ 464,3200	R\$ 340,9500	R\$ 3.409,5000
63 <u>Desinfetante</u> Marca: Spartan Fabricante: Spartan Modelo / Versão: A.L-SEAL 20 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IODO PÓS DIPPING – DESINFETANTE ESTERILIZANTE BOVINO. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO AVERMELHADO, TIPO USO LAVAGEM DE TETAS BOVINAS, TIPO IODADO, COMPOSIÇÃO IODO SUBLIMADO, GLICERINA, TENSOATIVOS ANIÔNICOS PÓS ORDENHA.	Quilograma	10	R\$ 455,9900	R\$ 326,9500	R\$ 3.269,5000

Total do Fornecedor: R\$ 21.064,3000

07.176.255/0001-59 - IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
54 <u>Hipoclorito De Sódio</u> Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: fabricação própria Modelo / Versão: 5 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIPOCLORITO DE SÓDIO DILUÍDO, CONCENTRAÇÃO CONTENDO 5% DE CLORO ATIVO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO AQUOSA ESTABILIZADA COM CLORETO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EMBALAGEM COM TAMPAS ROSQUEÁVEL. FRASCO 5 LITROS	Litro	60	R\$ 24,9000	R\$ 12,0000	R\$ 720,0000
55 <u>Hipoclorito De Cálcio</u> Marca: hidroall Fabricante: hidroall Modelo / Versão: bd 10 kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLORO GRANULADO PARA ÁGUA DE PISCINA COMPOSTO POR 65% DE HIPOCLORITO DE CÁLCIO (COMPONENTE ATIVO) E 35% DE SAIS (SÓDIO E CÁLCIO) MAIS ÁGUA DE HIDRATAÇÃO - KG	Quilograma	10	R\$ 240,8600	R\$ 238,6500	R\$ 2.386,5000
61 <u>Detergente</u> Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo / Versão: 20 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE ALCALINO CLORADO, PH MAIOR QUE 11, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: HIDRÓXIMO DE SÓDIO, HIDROCLORITO DE SÓDIO, POLIACRILATO DE SÓDIO E ÁGUA	Bombona 20,00 L	20	R\$ 165,0000	R\$ 158,0000	R\$ 3.160,0000

Total do Fornecedor: R\$ 6.266,5000

10.261.012/0001-23 - TIE TAPETES - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64 <u>Tapete</u>	Unidade	15	R\$ 96,5100	R\$ 93,0000	R\$ 1.395,0000

Marca: kapazi

Fabricante: kapazi

Modelo / Versão: Kapazi/Sanitizante

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Tapete Sanitizante 060x040 preto + Tapete Secante Duo 060x040 Cinza. EVA

MARCA/MODELO: KAPAZI/SANITIZANTE

Total do Fornecedor: R\$ 1.395,0000

21.767.486/0001-68 - R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34 <u>Papel Higiênico</u>	Rolo 300,00 M	730	R\$ 63,5100	R\$ 62,9500	R\$ 45.953,5000

Marca: SUAKER

Fabricante: SUAVEKER

Modelo / Versão: PAPEL HIGIÊNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 MT, LARGURA 11 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA - PCT C/ 8 ROLOS DE 300 MT

56 <u>Desodorizador Sanitário</u>	Unidade	2000	R\$ 2,4900	R\$ 2,3900	R\$ 4.780,0000
-----------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: AZULIM

Fabricante: AZULIM

Modelo / Versão: DESODORIZADOR SANITÁRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR SANITÁRIO, PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, TABLETE SÓLIDO (PEDRA SANITÁRIA), C/ 35G. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE PEDRA SANITÁRIA E 1 SUPORTE COMPATÍVEL PARA FIXAÇÃO NA BORDA INTERNA DO VASO SANITÁRIO. CONSTAR N

Total do Fornecedor: R\$ 50.733,5000

24.113.871/0001-80 - G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41 <u>Sabonete</u>	Unidade	324	R\$ 1,7600	R\$ 1,6000	R\$ 518,4000

Marca: FLOR

Fabricante: QUIMICA AMPARO

Modelo / Versão: 90G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, TIPO COM PERFUME, FORMATO OVALADO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL

Total do Fornecedor: R\$ 518,4000

25.112.130/0001-47 - E. NATALINO COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7 <u>Cera Polimento Piso</u>	Frasco 850 ML	120	R\$ 4,3300	R\$ 4,3000	R\$ 516,0000

Marca: LLIMP

Fabricante: LLIMP

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERA DE ORIGEM MINERAL PARA ARDÓSIA NA COR VERDE,

9 <u>Cesto Lixo</u>	Unidade	20	R\$ 10,5900	R\$ 10,5400	R\$ 210,8000
---------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA.

10 <u>Cesto Lixo</u>	Unidade	20	R\$ 63,2000	R\$ 49,4400	R\$ 988,8000
----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO DE LIXO, NOME CESTO LIXO MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO , CAPACIDADE 35 LITROS, COM TAMPA

35 <u>Rodo</u>	Unidade	30	R\$ 7,6700	R\$ 3,5200	R\$ 105,6000
----------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: CARLA

Fabricante: CARLA

Modelo / Versão: CARLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO DE BANCADA OU PIA, EM POLIPROPILENO E BORRACHA, 20 CM LARGURA

52 <u>Cesto Lixo</u>	Unidade	50	R\$ 7,8700	R\$ 7,8200	R\$ 391,0000
----------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO

60 <u>Saponáceo</u>	Frasco 300,00 G	120	R\$ 4,2300	R\$ 4,0000	R\$ 480,0000
---------------------	-----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: SANY

Fabricante: SANY

Modelo / Versão: SANY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO PO MINERAL M200, DODENSIL BENZENO SULFANATO DE SO, APLICAÇÃO LIMPEZA PISOS, PAREDES E LOUÇAS, ASPECTO FÍSICO PÓ, FRASCO 300 GR.

Total do Fornecedor: R\$ 2.692,2000

26.759.927/0001-01 - AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>Pá Coletora Lixo</u>	Unidade	80	R\$ 3,4600	R\$ 3,4600	R\$ 276,8000
Marca: Halley Fabricante: Halley Modelo / Versão: Conf. Especificação Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80, COMPRIMENTO 20, LARGURA 18, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO - UNIDADE						
36	<u>Rodo</u>	Unidade	100	R\$ 5,1400	R\$ 5,1400	R\$ 514,0000
Marca: Halley Fabricante: Halley Modelo / Versão: Conf. Especificação Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO DE MADEIRA 30 CM ENCABADO, CABO REVESTIDO COM PLASTICO E ALÇA - UNIDADE						
37	<u>Rodo</u>	Unidade	220	R\$ 7,9000	R\$ 7,9000	R\$ 1.738,0000
Marca: Halley Fabricante: Halley Modelo / Versão: Conf. Especificação Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO PLASTICO 60 CM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO						
43	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 100 UN	645	R\$ 11,4300	R\$ 11,4300	R\$ 7.372,3500
Marca: Plastbraz Fabricante: Plastbraz Modelo / Versão: Conf. Especificação Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PARA LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 LITROS, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL."						
57	<u>Coador descartável café</u>	Caixa 30,00 UN	200	R\$ 3,4200	R\$ 3,3200	R\$ 664,0000
Marca: Brigitta Fabricante: Brigitta Modelo / Versão: Conf. Especificação Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL PAPEL, TAMANHO 103						
Total do Fornecedor:						R\$ 10.565,1500

28.320.324/0001-26 - FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Saboneteira</u>	Unidade	33	R\$ 28,5500	R\$ 21,0000	R\$ 693,0000
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saboneteira Altura: 28,70 CM, Largura: 12,50 CM, Capacidade: 800 ML, Tipo Fixação: Em Parede Através De Bucha/Parafuso , Tipo Uso: Refil De 80o MI Tipo "Bag In Box" , Características Adicionais: Sistema De Travas Laterais Acionadas Por Pressão , Material: Plástico Abs , Cor: Branca E Cinza , Profundidade: 12,50 CM,						
18	<u>Esponja limpeza</u>	Unidade	500	R\$ 3,3400	R\$ 2,8500	R\$ 1.425,0000
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Lã Aço 0, Aplicação: Limpeza Geral 0,						
27	<u>Máscara descartável uso geral</u>	Pacote 100 UN	3500	R\$ 11,4100	R\$ 4,6000	R\$ 16.100,0000
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Tipo Fixação: Alças Em Elástico Nas Extremidades , Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode ,						
47	<u>Vassoura</u>	Unidade	541	R\$ 9,5000	R\$ 9,5000	R\$ 5.139,5000
Marca: CARLA Fabricante: CARLA Modelo / Versão: 2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: 15 CM, Tipo: Doméstica , Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Madeira ,						
Total do Fornecedor:						R\$ 23.357,5000

29.107.879/0001-57 - EC VARGAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Álcool Etílico</u>	Bolsa 800 ML	330	R\$ 8,1300	R\$ 8,1300	R\$ 2.682,9000
Marca: mega Fabricante: mega Modelo / Versão: GEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70% (70"GL), APRESENTACAO GEL, REFIL TIPO BOLSA.						
Total do Fornecedor:						R\$ 2.682,9000

39.518.890/0001-63 - ZOOM COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Esponja limpeza</u>	Unidade	1610	R\$ 1,0800	R\$ 0,8000	R\$ 1.288,0000

Total do Fornecedor: R\$ 2.440,0000

Valor Global da Ata: R\$ 121.715,4500

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o
Relatório

Voltar



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS**

RESULTADO POR FORNECEDOR Nº 6/2022 - MNUDAP (11.05.02)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Juiz de Fora-MG, 03 de Fevereiro de 2022

PREGOE1.PDF

Total de páginas do documento original: 4

(Assinado digitalmente em 10/02/2022 09:24)

LUAN RAFAEL EMERICK SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

1023561

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>
informando seu número: **6**, ano: **2022**, tipo: **RESULTADO POR FORNECEDOR**, data de emissão:
03/02/2022 e o código de verificação: **df8fb2b53d**